
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2006,
de la Dirección General de Política Educativa,
por la que se resuelve la convocatoria para
la selección de Centros de Educación Infantil,
Educación Primaria, Educación Especial y
Educación Secundaria Obligatoria para el
desarrollo de las prácticas del alumnado de
Magisterio durante el curso 2006/2007.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9.2 de la Orden
de 24 de abril de 2006, de la Consejería de Educación, por la
que se convoca la selección de Centros de Educación Infantil,
Educación Primaria, Educación Especial y Educación Secundaria
Obligatoria para el desarrollo de las prácticas del alumnado de
Magisterio durante el curso 2006/2007 (D.O.E. núm. 55, de 11 de
mayo de 2006), a propuesta de las Comisiones Provinciales de
Seguimiento de Badajoz y Cáceres, y en uso de las atribuciones
que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Aprobar y hacer pública la relación de Centros de Educación
Infantil, Educación Primaria, Educación Especial y Educación
Secundaria Obligatoria seleccionados, para el desarrollo de las
prácticas del alumnado de magisterio durante el curso
2006/2007, según se especifica en el Anexo a la presente
Resolución.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía adminis-
trativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la Consejera de
Educación, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadu-
ra, tal y como disponen los artículos 114 y 115 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.
Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cual-
quier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 4 de diciembre de 2006.

El Director General de Política Educativa,
FELIPE GÓMEZ VALHONDO

D.O.E.—Número 152 28 Diciembre 2006 21641



21642 28 Diciembre 2006 D.O.E.—Número 152



D.O.E.—Número 152 28 Diciembre 2006 21643



21644 28 Diciembre 2006 D.O.E.—Número 152



D.O.E.—Número 152 28 Diciembre 2006 21645



21646 28 Diciembre 2006 D.O.E.—Número 152



D.O.E.—Número 152 28 Diciembre 2006 21647



21648 28 Diciembre 2006 D.O.E.—Número 152



D.O.E.—Número 152 28 Diciembre 2006 21649



21650 28 Diciembre 2006 D.O.E.—Número 152




